
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 7641/2023 N° Processo de Compra: 5409/2023

11/05/2023Prazo Final para Entrega:

27/03/2023 - 12:09:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Walder C Teixeira - me CNPJ: 25.926.676/0001-31

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Rua: jose cirilo de souza 

cascalho

Walder C Teixeira - me

Cidade: Lavras

N°: 297 Complemento: A

Estado: Minas Gerais CEP: 37205-089

Fax: E-mail: vendas@wctcomercio.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 15/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 5432/2023

Tempo para Entrega: 45 dia(s)

Validade da Proposta: 7 dia(s)

Tipo de Frete: CIF

Projeto: 304 - Avaliação das Silagens de 
Sorgo Biomassa e Capim-BRS 
Capiaçu com Palma Forrageira - 
APQ-00245-21

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 2433-3 Conta: 16390-2

Nº Proposta do Fornecedor: REFERENTE SOLICITAÇÃO ORÇAMENTO FADENOR 
N°5409/2023/FAB

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Autoclave Item 01/A 
Autoclave 
Vertical 
Analógica com 
pedal 75 litros 
220V - Prismatec

1 Unidade Real 16.189,38 16.189,38

Descrição: AUTOCLAVE - TIPO: VERTICAL; CAPACIDADE: 75 LITROS; TEMPERATURA: 127 A 143 GRAUS CENTIGRADOS; 
ALIMENTACAO: 220 VOLTS; APLICACAO: ESTERILIZACAO POR MEIO

Especificação: 

A Autoclave Vertical CS é utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, químicos, 
indústria farmacêutica e laboratórios de controle de qualidade.

ESPECIFICAÇÕES:
Autoclave vertical 75 litros Prismatec com pedal
Capacidade: 75L
2 Cestos Ø38 x A23 cm;
Dimensões internas: Ø40 x A60cm / Dimensões externas: L50 x C62 x A115cm;

Caldeira: Vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13;
Tampa: Em bronze fundido, internamente estanhada, externamente polida e envernizada, acompanha guarnição de silicone para vedação 
resistente a altas temperaturas;
Válvula de controle: Com sistema de contra-peso regulável para liberar pressão e expulsar o ar interno afim de obter uma câmara de trabalho 
com vapor;
Manípulos: Para fechamento em baquelite, isolados contra o calor;
Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindado em tubos de cobre cromado;
Manômetro: Com duas

Total: 16.189,38

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 12:18

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: Fadenor - Prédio 7, 3° andar - UNIMONTES

AutoclaveProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 12:18

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

		 	0,00	 	0,00	 	0,00	

29/05/2023	09:56:53

RECEBEMOS	DE	WALDER	C.	TEIXEIRA	ME	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	000256

Série	2

WALDER	C.	TEIXEIRA	ME	
Rua	Capitão	Corrêa	Pacheco,	153,	SL-01,	Centro	
13.465-010	-	Americana	-	SP
Fone	(35)	3822-0262	-	compras@wctcomercio.com.br

DANFE
Documento	Auxiliar
da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000256
SERIE:	2	
Página:	1	de	1

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
3523	0525	9266	7600	0131	5500	2000	0002	5618	5319	9806

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
VENDA	DE	MERCADORIA	ADQUIRIDA	OU	RECEBIDA	TERCEIROS

Protocolo	de	autorização	de	uso
135230811217525	26/05/2023	09:24:50

Inscrição	Estadual
165.648.511.119

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
25.926.676/0001-31

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
FADENOR	-	FUND.	APOIO	DES.	ENS.SUP.	NORTE	MG

CNPJ/CPF
01.440.615/0001-00

Inscrição	Estadual
4333393560054

Endereço
Avenida	Rui	Braga,	S/N	-	PREDIO	7

Bairro
Vila	Mauriceia

CEP
39.401-089

Município
Montes	Claros

Fone/Fax
(38)	3690-3900

UF
MG

Data	emissão
26/05/2023
Data	saída
26/05/2023
Hora	saída
09:24:33

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor
001 05/06/2023 16.189,38

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
16.189,38

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
16.189,38

Transportador/Volumes	transportados
Nome
TNT	MERCURIO	CARGAS	ENCOMENDAS
EXPRESSO	S.A.	-	SUMARÉ	SP

Frete	por	conta
Código	ANTT Placa	do	veículo UF

CNPJ/CPF
95.591.723/0063-11

Endereço
Rodovia	Anhangüera,	nº	S/N,	Jardim	São	Judas	Tadeu

Município
Sumaré

UF
SP

Inscrição	Estadual
671211997119

Quantidade
1

Espécie
VOLUME

Marca Numeração Peso	bruto
77,000

Peso	líquido
77,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
324 AUTOCLAVE	VERTICAL	CS	75	-	220V 84198110 0400 6.102 PC 1,0000000000 16.189,38000 16.189,38 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
	
	
	
	
	
	

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	5.091,56	(31,45%)	Federais	R$	2.177,47	(13,45%)
Estaduais	R$	2.914,09	(18,00%)	.	Fonte	IBPT.

AUTORIZAÇÃO	FORNECIMENTO	Nº:10141/2023
PROCESSO	DE	COMPRA	Nº:	8920/2023
PEDIDO	DE	COTAÇÃO	Nº:	8935/2023
PROJETO:	251-	INVESTIGAÇÃO	DAS	ESPECIES	DE	LESHIMANIA	NA
LEISHMANIOSE	VISCERAL	CANINA	NO	MUNICIPIO	DE	MONTES	CLAROS-MG	-
APQ-03176-18
COMPRADOR:ANNE	GABRIELLE	DE	SOUZA
E-MAIL:	anne.souza@fadenor.com.br

CONDIÇÃO	PAGAMENTO	ACIMA	VALIDA	APÓS	ENTREGA	NO	DESTINATÁRIO	DA
AF	-	
DADOS	BANCÁRIOS	P/	PAGAMENTO:
BANCO	BRASIL:	001	/	AGENCIA:	2433-3	/	CONTA:	16390-2	

MERCADORIA	DEIXADO	NA	UNIDADE	TNT	MERCÚRIO	-	UNID	SUMARÉ	SP	-	PELA
EMPRESA	WCT	COMERCIO	-	AMERICANA	SP

COTAÇÃO	DE	FRETE	Nº	CPQ-926480	-	R$378,92-	TNT	MERCÚRIO

Reservado	ao	fisco


